
1 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

Istituto Comprensivo di Manziana 
 

Via Pisa, 21 –00066– Manziana – (RM) – tel.06 99674162 - /fax 06 9963230 - rmic87300n@pec.istruzione.it  – 

www.comprensivomanziana.it 
 

All’Albo 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE DOCENTE INTERNO- ESPERTI, TUTORS, FIGURA 

AGGIUNTIVA E COORDINATORE DI PROGETTO FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 

“Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. Asse I- Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali- Sottoazione 10.2.5. A Competenze trasversali. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-300- “Sport e alimentazione, segreti del 

benessere” 

CUP: E77I17001520007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO    l’avviso pubblico MIUR AOODGEFID\PROT.3340 DEL 23/03/2017 Avviso pubblico per la  

               Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di cittadinanza globale.  

               Asse I- Istruzione- Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

               delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle  

                competenze trasversali- Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali; 

VISTE     le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

               realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

               (Collegio dei docenti – delibera n.  136 dell’11/04/2017; Consiglio di Istituto- delibera n. 106 del  

                 26/04/2017); 

ISTITUTO COMPRENSIVO  MANZIANA
C.F. 97198850584 C.M. RMIC87300N
RM_00N - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002313/U del 01/06/2019 22:19:12

mailto:rmic87300n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomanziana.it/


2 
 

VISTA    la candidatura n.998292-3340 inoltrata in data 23/03/2017; 

VISTA    la nota MIUR prot. AOODGEFID-23577 del 23/077 di formale autorizzazione del progetto 

               Codice 10.2.5°-FSEPON-LA-2018-300 per un importo complessivo di € 24.328,00; 

VISTA   la delibera n. 17 del Consiglio di Istituto dell’11 marzo 2019 con la quale il finanziamento è stato  

               Assunto al P.A. e.f. 2019; 

VISTO   il proprio decreto n.939 prot. n.638 del 18/02/2019 di assunzione al Programma annuale e.f. 2019    

              del progetto autorizzato; 

VISTI   I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA   la necessità di impiegare personale docente interno in qualità di esperti, tutors, figura aggiuntiva e  

              Coordinatore di progetto per la realizzazione delle attività formative nell’ambito dei moduli didattici  

               a valere sul bando PON in oggetto; 

 VISTO   il provvedimento di assunzione in bilancio (delibera n. 17 del Consiglio di istituto dell’11/03/2019  

                relativa al PON “Competenze di cittadinanza globale” PONFSE Codice progetto 10.2.5°- PON FSE 

                 LA-2018-300; 

VISTA    la delibera n. 29 del Consiglio di Istituto (Verbale n. 5 del 09/04/2019) con cui sono stati approvati 

               i criteri per la selezione del personale docente interno, relativi al progetto con codice Identificativo 

               Progetto: 10.2.5°-FSEPON-LA-2018-300; 

VISTO    l’avviso di selezione Prot. n. 1659/U del 30/04/2019 relativo al personale docente interno all’istituto 

               da impiegare per il programma “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

                2014-2020 -progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LA-2018-300- “Sport e alimentazione, segreti  

                del   benessere” in qualità di esperti, tutors, figura aggiuntiva e coordinatore di progetto; 

VISTO    il verbale con graduatoria provvisoria della Commissione prot. n.1949/U del 15/05/2019 pubblicato 

               all’albo e sul Sito Web dell’istituto;  

CONSIDERATO che alla data del 21/05/2019 non è pervenuto alcun reclamo avverso alla graduatoria  

                             Provvisoria pubblicata con prot. n. 1949/U del 15/05/2019; 

DECRETA  

1) Le presenti graduatorie sono parte integrante del presente decreto; 

2) La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive per la scelta delle figure: “tutor” e  

“ Coordinatore di progetto” da impiegare per la realizzazione del Progetto citato all’oggetto. 

 

 

 



3 
 

GRADUATORIA PER COORDINATORE DEI PROGETTI 

N. 

 

Cognome e Nome Modulo e figura richiesta Punteggio 

1 Crescentini Marta Coordinatore dei Progetti 14 

 

 

GRADUATORIA PER TUTORS – MODULI “Sono come mangio” e “Orto scolastico” 

N. 

 

Cognome e Nome Modulo e figura richiesta Punteggio 

1 De Rosa Loredana Moduli “Sono Come Mangio” e 

“Orto Scolastico” 

26 

 

GRADUATORIA PER TUTORS – MODULO “Giocare per imparare”  

N. 

 

Cognome e Nome Modulo e figura richiesta Punteggio 

1 

 

Simonelli Elisabetta Modulo “Giocare per Imparare” 60 

2 

 

Gatti Antonella Modulo “Giocare per Imparare” 20 

 

GRADUATORIA PER TUTORS – MODULO “Imparare a giocare” 

N. 

 

Cognome e Nome Modulo e figura richiesta Punteggio 

1 

 

Simonelli Elisabetta Modulo “Imparare a giocare” 60 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                     Prof.ssa Renza Rella  


		2019-06-01T22:17:51+0200
	RELLA RENZA




